
       
Na temelju članka 31. stavak 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00 i 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada 
Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 21. 
ožujka 2013. godine donosi  
 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o komunalnom doprinosu ("Službeni vjesnik Grada Gospića" broj 4/11 i 1/13), u članku 
14.a  riječi: "na temelju i isključivo do  roka propisanog Zakonom o postupanju s  nezakonito  izgrađenim 
zgradama ("Narodne novine", broj 86/12)", zamjenjuju se riječima:"sukladno podnesenom zahtjevu za 
legalizaciju nezakonito  izgrađenih građevina."  

 
Članak 2. 

 
 Članak  14.b  mijenja se i glasi: 

„Obvezniku komunalnog doprinosa fizičkoj osobi koja podnosi zahtjev za legalizaciju nezakonito 
izgrađenih  pratećih i pomoćnih sadržaja (garaže, spremišta, podrumi, drvarnice i sl.), koji  sa obiteljskom 
kućom ne čine arhitektonsko-građevinsku cjelinu, nego su samostojeći na građevinskoj čestici obiteljske 
kuće i to sve samo u postupku uključivanja u pravni sustav nezakonito izgrađenih građevina (legalizacije) 
u ZONI I, jedinična vrijednost komunalnog doprinosa iznosi 10 kn/m3, a u ZONI II, jedinična vrijednost 
komunalnog doprinosa iznosi 5 kn/m3. 

Obvezniku komunalnog doprinosa fizičkoj osobi koja podnosi zahtjev za legalizaciju nezakonito 
izgrađenih poljoprivrednih objekata (štale, svinjci, sjenici, kokošinjci i dr. sl.), a koja se bavi 
poljoprivrednom djelatnošću samo za vlastite potrebe, odnosno koja je nositelj obiteljskog poljoprivrednog 
gospodarstva ili koja ostvaruje prihod isključivo od poljoprivredne djelatnosti, i to sve samo u postupku 
uključivanja u pravni sustav nezakonito izgrađenih građevina(legalizacije) u ZONI II, jedinična vrijednost 
komunalnog doprinosa iznosi 1 kn/m3“. 
 

Članak 3. 
 

 U članku 14.c dodaje se stavak 2. i  glasi: 
 „Minimalna visina mjesečnog obroka ne može biti niža od 300,00 kn.“ 
 

Članak 4. 
 

U članku 14.e stavak 1. mijenja se i glasi: 
"Kod jednokratne uplate cjelokupnog iznosa komunalnog doprinosa u postupku uključivanja u 

pravni sustav nezakonito izgrađenih građevina (legalizacije), sukladno podnesenom zahtjevu za 
legalizaciju nezakonito  izgrađenih građevina, obvezniku se odobrava popust od 25% obračunatog 
komunalnog doprinosa, izuzev obvezniku iz članka 14.b stavka 2." 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga  dana od dana objave u "Službenom vjesniku Grada 

Gospića". 
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